
Règles générales de troncature

cadrer à gauche les zones alphanumériques, et compléter par des blancs

cadrer à droite les zones numériques, et compléter par des zéros (0) 

D : dépendant

M : obligatoire (mandatory) 

O : optionnel

R : recommandé

Les balises facultatives, non renseignées dans les opérations d'origine n'apparaitront pas dans la restitution

Index Niveau Message Item <XML Tag> Mult Type données Statut Contenu fixe ou attendu Commentaires

+ Message Root <BkToCstmrDbtCdtNtfctn> [1..1] Composed M Racine du message

1.0 + GroupHeader <GrpHdr> [1...1] Composed M En-tête du message

1.1 ++   MessageIdentification <MsgId> [1...1] Max35Text M Référence du message

1.2 ++   CreationDateTime <CreDtTm> [1...1] ISODateTime M Date et heure de création du message

2.0 + Notification <Ntfctn> [1...n] Composed M Niveau compte

2.1 ++   Identification <Id> [1…1] Max35Text M Identifiant du relevé d'opérations

2.4 ++   CreationDateTime <CreDtTm> [1…1] IsoDate Time M Date et heure de création du relevé

2.10 ++   Account <Acct> [1…1] Composed M Compte de comptabilisation

2.10 +++     Identification <Id> [1…1] Composed M Identification du compte

2.10 ++++       IBAN <IBAN> [1…1] IBANIdentifier M IBAN du client EPBF

2.10 +++     Name <Nm> [0…1] Max70Text O Intitulé du compte client EPBF

2.10 +++     Servicer <Svcr> [0…1] Composed R

2.10 ++++       FinancialInstitutionIdentification <FinInstId> [1…1] Composed M Banque teneuse de compte

2.10 +++++        BIC <BIC> [0…1] BICIdentifier R EPBFBEBBXXX

2.23 ++   TransactionsSummary <TxsSummry> [0…1] Composed R Informations sur les écritures

2.29 +++     TotalCreditEntries <TtlCdtNtries> [0…1] Composed R Indique le nombre et la somme des écritures créditées

2.30 ++++       NumberOfEntries <NbOfNtries> [0…1] Max15NumericText R Nombre d'opérations créditées

2.31 ++++       Sum <Sum> [0…1] DecimalNumber R Somme total des écritures créditées

2.56 ++   Entry <Ntry> [0…n] Composed O Niveau opérations 

2.58 +++     Amount <Amt> [1…1] CurrencyAndAmount M Montant de l'opération comptabilisée

2.59 +++     CreditDebitIndicator <CdtDbtInd> [1…1] CreditDebitCode M CRDT(opération au crédit)

2.60 +++     Status <Sts> [1…1] EntryStatus2Code M BOOK(comptabilisé)

2.62 +++     BookingDate <BookgDt> [0…1] Composed D Obligatoire si le satut est "BOOK" - interdit sinon

2.62 ++++       Date <Dt> [1…1] IsoDate O Date de comptabilisation de l'opération 2014-05-29

2.63 +++     ValueDate <ValDt> [0…1] Composed O Date de valeur réelle si le statut est "BOOK"

2.63 ++++       Date <Dt> [1…1] IsoDate Time R 2014-05-29

2.71 +++     BankTransactionCode <BkTxCd> [1…1] Composed M Code opération

2.72 ++++       Domain <Domn> [0…1] Composed R Domaine

2.73 +++++         Code <Cd> [1…1] ExternalBankTransactionDomain1 M PMNT (domaine Payment)

2.74 +++++         Family <Fmly> [1…1] Composed M Famille

2.75 ++++++           Code <Cd> [1…1] External Transaction Family 1 Code M ICDT (Opération initiale de type virement émis)

2.76 ++++++           SubFamilyCode <SubFmlyCd> [1…1] External Transaction Family 1 Code M RRTN (Reversal due to Payment Return/reimbursement of a Credit Transfer) 

2.77 ++++       Proprietary <Prtry> [0…1] Composed R

2.78 +++++         Code <Cd> [1…1] Max35Text M 12 (Code CFONB retour de virement)

                                       DESCRIPTION DU XML SCT rejetés camt.054.001.02

Ce produit contient l'intégralité des SCT rejetés, reçus au crédit du compte client. Il est mis à disposition tous les jours, et contient les SCT rejetés, reçus du jour à EPBF
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Index Niveau Message Item <XML Tag> Mult Type données Statut Contenu fixe ou attendu Commentaires

2.115 +++    EntryDetails <NtryDtls> [0..n] Composed R Niveau technique (obligatoire pour avoir le détail des transactions) - Une seule occurrence

2.116 ++++       Batch <Btch> [0..1] Composed O

2.117 +++++       MessageIdentification <MsgId> [0..1] Max35Text O Référence du fichier attribuée par le client dans son fichier pain.001

2.118 +++++       PaymentInformationIdentification <PmtInfId> [0..1] Max35Text O Référence de la remise attribuée par le client dans son fichier pain.001

2.122 ++++       TransactionDetails <TxDtls> [0…n] Composed R Détail des transactions

2.123 +++++         References <Refs> [0…1] Composed O Références

2.125 ++++++           AccountServicerReference <AcctSvcrRef> [0…1] Max35Text O Référence de la transaction attribuée par EPBF

2.127 ++++++           InstructionIdentification <InstrId> [0…1] Max35Text O Référence de la transaction attribuée par le client dans son fichier pain.001

2.128 ++++++           EndToEndIdentification <EndToEndId> [0…1] Max35Text O Référence de bout en bout (AT41)

2.136 +++++         AmountDetails <AmtDtls> [0…1] Composed O Montant de l'opération

2.136 ++++++           InstructedAmount <InstdAmt> [0…1] Composed O Devise et montant instruit par le donneur d'ordre (montant d'origine) avant imputation des frais

2.136 +++++++            Amount <Amt> [1…1] Currency and Amount M Montant reçu  (AT04)

2.179 +++++         RelatedParties <RltdPties> [0…1] Composed O

2.183 ++++++           UltimateDebtor <UltmtDbtr> [0…1] Composed O

2.183 +++++++             Name <Nm> [0…1] Max140Text O Nom du donneur d'ordre initial (AT08)

2.183 +++++++             Identification <Id> [0..1] Composed O 

2.183 ++++++++              Organisation Identification <OrgId> [1..1] Composed D

2.183 +++++++++               Other <Othr> [0..n] Composed O

2.183 ++++++++++                Identification <Id> [1..1] Max35Text M Reprise de l'information donnée par le client

2.184 ++++++           Creditor <Cdtr> [0…1] Composed O

2.184 +++++++             Name <Nm> [0…1] Max140Text R Nom du bénéficaire (AT21)

2.184 +++++++             Identification <Id> [0…1] Composed O

2.184 ++++++++              Organisation Identification <OrgId> [1..1] Composed D

2.184 +++++++++               Other <Othr> [0..n] Composed O

2.184 ++++++++++                 Identification <Id> [1..1] Max35Text M Identifiant du bénéficiaire

2.185 ++++++           CreditorAccount <CdtrAcct> [0…1] Composed O

2.185 +++++++             Identification <Id> [0…1] Composed M

2.185 ++++++++               IBAN <Iban> [0…1] IBAN2007Identifier R IBAN du bénéficiaire (AT20)

2.186 ++++++           UltimateCreditor <UltmtCdtr> [0…1] Composed O

2.186 +++++++             Name <Nm> [0…1] Max140Text O Nom du bénéficaire final (AT28)

2.186 +++++++             Identification <Id> [0…1] Composed O

2.186 ++++++++              Organisation Identification <OrgId> [1..1] Composed D

2.186 +++++++++               Other <Othr> [0..n] Composed O

2.186 ++++++++++                 Identification <Id> [1..1] Max35Text M Identifiant du bénéficiaire

2.191 ++++++           RelatedAgents <RltdAgts> [0…1] Composed O

2.193 +++++++            CreditorAgent <CdtrAgt> [0…1] Composed O

2.193 ++++++++             FinancialInstitutionIdentification <FinInstnId> [1..1] Composed R

2.193 +++++++++              BIC <BIC> [0…1] BICIdentifier O

2.193 +++++++++              Name <Nm> [0…1] Max140Text D

2.204 +++++       Purpose <Purp> [0…1] Composed O

2.205 ++++++          Code <Cd> [1…1] External Purpose1 code M Code nature (AT44)

2.214 +++++        RemittanceInformation <RmtInf> [0…1] Composed O

2.215 ++++++          Unstructured <Ustrd> [0…1] Max140Text O Motif du paiement (AT05)

2.246 +++++        Related Dates <RltdDts> [0..1] Composed O

2.250 ++++++         InterbankSettlementDate <IntrBkSttlmDt> [0..1] IsoDate R Date de règlement de l'opération d'origine

2.273 +++++        ReturnInformation <RtrInf> [0…1] Composed R Information sur le retour

2.283 ++++++           Originator <Orgtr> [0…1] Composed O Entité qui a émis le retour

2.283 +++++++             Name <Nm> [0…1] Max140Text O Nom de l'entité ayant émis le retour

2.283 +++++++             Identification <Id> [0…1] Composed D BIC de l'entité ayant émis le retour

2.283 ++++++++              OrganisationIdentification <OrgId> [1…1] Composed R

2.283 +++++++++                BICOrBEI <BICOrBEI> [0…1] BICIdentifier R BIC de l'entité ayant émis le retour

2.284 ++++++           Reason <Rsn> [0…1] Composed D Motif du retour

2.285 +++++++             Code <Cd> [1…1] External Return Reason 1 Code D Code motif du retour
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Index Niveau Message Item <XML Tag> Mult Type données Statut Contenu fixe ou attendu Commentaires

2.205 ++++++          Code <Cd> [1…1] External Purpose1 code M Code nature (AT44) Nouvelle version : balise restituée

Règles générales de troncature

cadrer à gauche les zones alphanumériques, et compléter par des blancs

cadrer à droite les zones numériques, et compléter par des zéros (0) 

D : dépendant

M : obligatoire (mandatory) 

O : optionnel

R : recommandé

Les balises facultatives, non renseignées dans les opérations d'origine n'apparaitront pas dans la restitution

Index Niveau Message Item <XML Tag> Mult Type données Statut Contenu fixe ou attendu Commentaires

+ Message Root <BkToCstmrDbtCdtNtfctn> [1..1] Composed M Racine du message

1.0 + GroupHeader <GrpHdr> [1...1] Composed M En-tête du message

1.1 ++   MessageIdentification <MsgId> [1...1] Max35Text M Référence du message

1.2 ++   CreationDateTime <CreDtTm> [1...1] ISODateTime M Date et heure de création du message

2.0 + Notification <Ntfctn> [1...n] Composed M Niveau compte

2.1 ++   Identification <Id> [1…1] Max35Text M Identifiant du relevé d'opérations

2.4 ++   CreationDateTime <CreDtTm> [1…1] IsoDate Time M Date et heure de création du relevé

2.10 ++   Account <Acct> [1…1] Composed M Compte de comptabilisation

2.10 +++     Identification <Id> [1…1] Composed M Identification du compte

2.10 ++++       IBAN <Iban> [1…1] IBANIdentifier M IBAN du client EPBF

2.10 +++     Name <Nm> [0…1] Max70Text O Banque teneuse de compte

2.10 +++     Servicer <Svcr> [0…1] Composed R

2.10 ++++       FinancialInstitutionIdentification <FinInstId> [1…1] Composed M Identifiant de la Banque teneuse de compte

2.10 +++++        BIC <Bic> BICIdentifier R EPBFBEBBXXX

2.23 ++   TransactionsSummary <TxsSummry> [0…1] Composed R Informations sur les écritures

2.29 +++     TotalCreditEntries <TtlCdtNtries> [0…1] Composed R Indique le nombre et la somme des écritures créditées

2.30 ++++       NumberOfEntries <NbOfNtries> [0…1] Max15NumericText R Nombre d'opérations créditées

2.31 ++++       Sum <Sum> [0…1] DecimalNumber R Somme total des écritures créditées

2.56 ++   Entry <Ntry>
[0….n

]
Composed O Niveau opérations

2.58 +++     Amount <Amt> [1…1] CurrencyAndAmount M Montant de l'opération comptabilisée

2.59 +++     CreditDebitIndicator <CdtDbtInd> [1…1] CreditDebitCode M CRDT(opération au crédit) DBIT (opération au débit)

2.61 +++     Status <Sts> [1…1] EntryStatus2Code M BOOK

2.62 +++     BookingDate <BookgDt> [0…1] Composed D Obligatoire si le satut est "BOOK" - interdit sinon

2.62 ++++       DateTime <Dt> [1…1] IsoDate O Date de comptabilisation de l'opération 2014-05-10

2.63 +++     ValueDate <ValDt> [0…1] Composed O Date de valeur réelle si le statut est "BOOK"

2.63 ++++       Date <Dt> [1…1] IsoDate Time R 2014-05-10

2.71 +++     BankTransactionCode <BkTxCd> [1…1] Composed M Code opération

2.72 ++++       Domain <Domn> [0…1] Composed R Domaine

2.73 +++++         Code <Cd> [1…1] ExternalBankTransactionDomain1 M PMNT (domaine Payment)

2.74 +++++         Family <Fmly> [1…1] Composed M Famille

2.75 ++++++           Code <Cd> [1…1] External Transaction Family 1 Code M RCDT (SCT reçus)

2.76 ++++++           SubFamilyCode <SubFmlyCd> [1…1] External Transaction Family 1 Code M ESCT (SEPA CT)

2.77 ++++       Proprietary <Prtry> [0…1] Composed R Cette zone permet de renseigner un code non présent dans la liste

2.78 +++++         Code <Cd> [1…1] Max35Text M 05 (Code CFONB virement reçu)

                                       DESCRIPTION DU XML SCT reçus camt.054.001.02

Ce produit contient l'intégralité des SCT reçus au crédit du compte client. Il est mis à disposition tous les jours, et contient les SCT reçus du jour à EPBF.

                                       EVOLUTIONS DE VERSION POUR LA DESCRIPTION DU XML SCT impayés camt.054.001.02

Modifications apportées entre la version précédente et la nouvelle version
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Index Niveau Message Item Balise XML Mult Type données Statut Contenu fixe ou attendu Commentaires

2.115 +++    EntryDetails <NtryDtls> [0..n] Composed R Niveau technique (obligatoire pour avoir le détail des transactions) - Une seule occurrence

2.122 ++++       TransactionDetails <TxDtls> [0…n] Composed R Détail des transactions

2.123 +++++         References <Refs> [0…1] Composed O Références

2.125 ++++++           AccountServicerReference <AcctSvcrRef> [0…1] Max35Text O Référence de la transaction attribuée par EPBF

2.128 ++++++           EndToEndIdentification <EndToEndId> [0…1] Max35Text O Référence EndToEndID (AT41)

2.136 +++++         AmountDetails <AmtDtls> [0…1] Max35Text O Montant de l'opération

2.136 ++++++           InstructedAmount <InstdAmt> [0…1] Composed O Devise et montant instruit par le donneur d'ordre (montant d'origine) avant imputation des frais.

2.136 +++++++            Amount <Amt> [1…1] Currency and Amount M Montant reçu  (AT04)

2.179 +++++         RelatedParties <RltdPties> [0…1] Composed O

2.181 ++++++           Debtor <Dbtr> [0…1] Composed O

2.181 +++++++             Name <Nm> [0…1] Text M Nom du donneur d'ordre (AT02)

2.182 ++++++           DebtorAccount <DbtrAcct> [0…1] Composed O

2.182 +++++++             Identification <Id> [1…1] Composed O

2.182 ++++++++               IBAN <Iban> [1…1] IBAN2007Identifier O IBAN du donneur d'ordre

2.183 ++++++           UltimateDebtor <UltmtDbtr> [0…1] Composed O

2.183 +++++++             Name <Nm> [0…1] Max140Text R Nom du donneur d'ordre initial (AT08)

2.183 +++++++             Identification <Id> [0..1] Composed O 

2.183 ++++++++              Organisation Identification <OrgId> [1..1] Composed D

2.183 +++++++++               Other <Othr> [0..n] Composed O

2.183 ++++++++++                Identification <Id> [1..1] Max35Text M Reprise de l'information donnée par le client

2.186 ++++++           UltimateCreditor <UltmtCdtr> [0…1] Composed O

2.186 +++++++             Name <Nm> [0…1] Max140Text O Nom du bénéficiaire final (AT28)

2.183 +++++++             Identification <Id> [0..1] Composed O 

2.183 ++++++++              Organisation Identification <OrgId> [1..1] Composed D

2.183 +++++++++               Other <Othr> [0..n] Composed O

2.183 ++++++++++                Identification <Id> [1..1] Max35Text M Reprise de l'information donnée par le client

2.191 +++++          RelatedAgents <RltdAgts> [0…1] Composed O

2.192 ++++++            DebtorAgent <DbtrAgt> [0…1] Composed O

2.192 +++++++              FinancialInstitutionIdentification <FinInstnId> [1..1] Composed R

2.192 ++++++++                BIC <BIC> [0…1] BICIdentifier O BIC de la banque du débiteur

2.192 ++++++++                  Name <Nm> [0…1] Max140Text O Libellé de la banque du débiteur

2.204 +++++        Purpose <Purp> [0…1] Composed O

2.205 ++++++          Code <Cd> [1…1] External Purpose1 code M Code Nature de l'opération (AT44)

2.206 ++++++          Proprietary <Prtry> [1…1] Max35Text M

2.214 +++++        RemittanceInformation <RmtInf> [0…1] Composed O

2.215 ++++++          Unstructured <Ustrd> [0…1] Max140Text O Motif du paiement (AT05)

2.192 ++++++++         FinancialInstitutionIdentification <FinInstnId> [1..1] Composed M

2.192 +++++++++          BIC <BIC> [0..1] BICIdentifier O

2.192 +++++++++          Name <Nm> [0..1] Max140Text D

2.204 +++++      Purpose  <Purp> [0..1] Composed  O Nature de l'opération.

2.205 ++++++       Code <Cd> [1..1] ExternalPurpose1Code O Code nature de l'opération

2.214 +++++      RemittanceInformation  <RmtInf> [0..1] Composed  O Motif du paiement (de l'opération d'origine objet du retour)

2.215 ++++++       Unstructured  <Ustrd> [0..n] Max140Text  O Motif du paiement sous forme non structurée

  

Index Niveau Message Item <XML Tag> Mult Type données Statut Contenu fixe ou attendu Commentaires

2.205 ++++++          Code <Cd> [1…1] External Purpose1 code M Code Nature de l'opération (AT44) Nouvelle Version : balise restituée

Règles générales de troncature

cadrer à gauche les zones alphanumériques, et compléter par des blancs

cadrer à droite les zones numériques, et compléter par des zéros (0) 

M : obligatoire (mandatory) 

                                       DESCRIPTION DU XML SDD impayés camt.054.001.02

Ce produit contient l'intégralité des impayés de SDD (reject ou return). Il est mis à disposition à partir de l’échéance et permet d’effectuer la comptabilité.

                                       EVOLUTIONS DE VERSION POUR LA DESCRIPTION DU XML SCT reçus camt.054.001.02

Modifications apportées entre la version précédente et la nouvelle version
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R : requis

D : dépendant

A : recommandé

O : optionnel

Les balises facultatives, non renseignées dans les opérations d'origine n'apparaitront pas dans la restitution

Index Niveau Message Item Balise XML Mult Type données Statut Contenu fixe ou attendu Commentaires

Message Root <BkToCstmrDbtCdtNtfctn> [1..1] Composed M Racine du message

1.0 +  GroupHeader  <GrpHdr> [1..1] Composed M En-tête du message

1.1 ++   MessageIdentification  <MsgId> [1..1] Max35Text M Référence du message : "UPDD+TimeStamp"

1.2 ++   CreationDateTime  <CreDtTm> [1..1] ISODateTime M Date et heure de création du message

2.0 +  Notification <Ntfctn> [1..n] Composed M Niveau compte

2.1 ++   Identification <Id> [1..1] Max35Text M Identifiant du relevé d'opérations : "N°Compte sur 11+TimeStamp"

2.4 ++   CreationDateTime  <CreDtTm> [1..1] ISODateTime M Date et Heure de création du relevé

2.10  ++   Account <Acct> [1..1] Composed M Compte de comptabilisation

2.10 +++    Identification <Id> [1..1] Composed M Identifiant du compte

2.10  ++++     IBAN <IBAN> [1..1] IBAN2007Identifier M IBAN du compte EPBF

2.10  +++    Currency <Ccy> [0..1] CurrencyCode R Devise de tenue de compte

2.10 +++    Name <Nm> [0..1] Max70Text O Intitulé du compte EPBF

2.10 +++    Servicer <Svcr> [0..1] Composed R Banque teneuse du compte

2.10 ++++     FinancialInstitutionIdentification <FinInstnId> [1..1] Composed M Identifiant de la banque teneuse du compte

2.10 +++++      BIC <BIC> [0..1] BICIdentifier R BIC de la banque du compte (EPBFBEBBXXX)

2.23 ++   TransactionsSummary <TxsSummry> [0..1] Composed R Ensemble d'information sur les écritures

2.32  +++    TotalDebitEntries  <TtlDbtNtries> [0..1] Composed R Nombre et la somme des écritures débitées.

2.33 ++++     NumberOfEntries  <NbOfNtries> [0..1] Max15NumericText R Nombre d'écritures débitées  ("0" s'il n'y a pas d'écritures)

2.34 ++++     Sum <Sum> [0..1] DecimalNumber R Somme des écritures débitées   ("0" s'il n'y a pas d'écritures)

2.56  ++   Entry <Ntry> [0..n] Composed O Niveau Opérations

2.58 +++    Amount <Amt> [1..1] CurrencyAndAmount M Montant du prélèvement retourné ( = montant d'origine de l'opération)

2.59 +++    CreditDebitIndicator <CdtDbtInd> [1..1] CreditDebitCode M "DBIT" pour le montant du prélèvement retourné

2.61 +++    Status  <Sts> [1..1] EntryStatus2Code M "BOOK" (opération comptabilisée)

2.62 +++    BookingDate <BookgDt> [0..1] Composed M Signifie que l'opération est comptabilisée

2.62 ++++     Date  <Dt> [1..1] ISODate  M Date de comptabilisation de l'impayé.

2.63 +++    ValueDate  <ValDt> [0..1] Composed O

2.63  ++++     Date  <Dt> [1..1] ISODate M Date de valeur réelle . 

2.71 +++    BankTransactionCode <BkTxCd> [1..1] Composed M Code opération. 

2.72 ++++     Domain <Domn> [0..1] Composed R Domaine.

2.73 +++++      Code <Cd> [1..1] ExternalBankTransactionDomain1 M "PMNT" pour Paiement ('Payment').

2.74 +++++      Family <Fmly> [1..1] Composed M Famille

2.75  ++++++       Code  <Cd> [1..1] ExternalBankTransactionFamily1Code M "IDDT" pour opération initiale de type prélèvement émis (Issued Direct debit).

2.76 ++++++       SubFamilyCode <SubFmlyCd> [1..1] ExternalBankTransactionSubFamily1Code M
"UPDD" pour retour/impayé 

('Reversal Due To Return/Unpaid Direct Debit').

2.77 ++++     Proprietary <Prtry> [0..1] Composed A Code propriétaire. 

2.78 +++++      Code  <Cd> [1..1] Max35Text M

Code CFONB des prélèvements SEPA impayés  reçus :

B3 pour le SDD CORE et B4 pour le SDD B2B Suivi d’un espace 

Typologie de l’impayé : RJ en cas de rejet avant l'échéance de l'opération initiale.

RT pour un rejet après échéance

Index Niveau Message Item Balise XML Mult Type données Statut Contenu fixe ou attendu Commentaires

2.115 +++    EntryDetails <NtryDtls> [0..n] Composed R Niveau technique (obligatoire pour avoir le détail des transactions) - Une seule occurrence

2.116 ++++       Batch <Btch> [0..1] Composed O

2.117 +++++       MessageIdentification <MsgId> [0..1] Max35Text O Référence du fichier attribuée par le client dans son fichier pain.008

2.118 +++++       PaymentInformationIdentification <PmtInfId> [0..1] Max35Text O Référence de la remise attribuée par le client dans son fichier pain.008

2.122 ++++     TransactionDetails <TxDtls> [0..n] Composed R Détail des transactions

2.123 +++++      References <Refs> [0..1] Composed O Références de la transaction

2.125 ++++++       AccountServicerReference <AcctSvcrRef> [0..1] Max35Text O Référence de la transaction attribuée par la banque teneuse du compte (EPBF)

2.127 ++++++       InstructionIdentification <InstrId> [0..1] Max35Text O Référence de la transaction attribuée par le client dans son fichier pain.008

2.128 ++++++       EndToEndIdentification <EndToEndId> [0..1] Max35Text R Référence de bout-en-bout

2.130 ++++++       MandateIdentification <MndtId> [0..1] Max35Text O Référence unique du mandat (RUM)

2.136 +++++      AmountDetails <AmtDtls> [0..1] Composed O Montant de la transaction

2.136 ++++++       InstructedAmount <InstdAmt> [0..1] Composed O Montant d'origine avant déduction éventuelle des frais compensatoires

2.136 +++++++        Amount <Amt> [1..1] CurrencyAndAmount M Montant de la transaction sans intérêts compensatoires

2.152 +++++      Charges <Chrgs> [0..n] Composed O Frais pris par la banque du débiteur 

2.154  ++++++       Amount <Amt> [1..1] CurrencyAndAmount O Montant des frais compensatoires éventuel (pour les remboursements - REFUND)

2.179 +++++      RelatedParties  <RltdPties> [0..1] Composed O Entités concernées par la transaction

2.181  ++++++       Debtor  <Dbtr> [0..1] Composed O Information sur le débiteur d'origine.

2.181 +++++++        Name  <Nm> [0..1] Max140Text O Nom du débiteur

2.182 ++++++       DebtorAccount <DbtrAcct> [0..1] Composed O Information sur le compte du débiteur d'origine

2.182 +++++++        Identification <Id> [1..1] Composed O Identifiant du compte du débiteur

2.182 ++++++++         IBAN <IBAN> [1..1] IBAN2007Identifier M IBAN du compte du débiteur
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2.183  ++++++       UltimateDebtor <UltmtDbtr> [0..1] Composed O Information sur le tiers débiteur d'origine

2.183 +++++++        Name <Nm> [0..1] Max140Text O Nom du tiers débiteur

2.184 ++++++       Creditor <Cdtr> [0..1] Composed O Information sur le créancier d'origine

2.184 +++++++        Identification <Id> [0..1] Composed O 

2.184 ++++++++         Private Identification <PrvtId> [0..n] Composed O

2.184 +++++++++          Other <Othr> [0..n] Composed O

2.184 ++++++++++           Identification <Id> [1..1] Max35Text M ICS du créancier

2.185 ++++++       CreditorAccount  <CdtrAcct> [0..1] Composed O
Renseigné avec le compte de comptabilisation de la transaction d'origine si différent du compte de 

comptabilisation du retour

2.185 +++++++        Identification <Id> [1..1] Composed O IBAN du compte

2.185 ++++++++         IBAN <IBAN> [1..1] IBAN2007Identifier R IBAN du compte EPBF

2.186 ++++++       UltimateCreditor <UltmtCdtr> [0..1] Composed O Informations sur le tiers créancier d'origine

2.186  +++++++        Name <Nm> [0..1] Max140Text O Nom du tiers créancier

2.186 +++++++        Identification <Id> [0..1] Composed O 

2.186 ++++++++         Organisation Identification <OrgId> [1..1] Composed D

2.186 +++++++++          Other <Othr> [0..n] Composed O

2.186 ++++++++++           Identification <Id> [1,,1] Max35Text M Identifiant du tiers créancier

2.191 ++++++       Related Agents <RltdAgts> [0..1] Composed O 

2.192 +++++++        DebtorAgent <DbtrAgt> [0..1] Composed O 

2.192 ++++++++         FinancialInstitutionIdentification <FinInstnId> [1..1] Composed M

2.192 +++++++++          BIC <BIC> [0..1] BICIdentifier O

2.192 +++++++++          Name <Nm> [0..1] Max140Text M

2.204 +++++      Purpose  <Purp> [0..1] Composed O Nature de l'opération.

2.205 ++++++       Code <Cd> [1..1] ExternalPurpose1Code O Code nature de l'opération

2.214 +++++      RemittanceInformation  <RmtInf> [0..1] Composed O Motif du paiement (de l'opération d'origine objet du retour)

2.215 ++++++       Unstructured  <Ustrd> [0..n] Max140Text  O 
Motif du paiement sous forme non structurée

Motif du paiement positionné par le créancier : (AT-22) pour un SDD retourné

2.246 +++++      RelatedDates <RltdDts> [0..1] Composed  O Dates relatives à l'opération d'origine

2.250 ++++++       InterbankSettlementDate  <IntrBkSttlmDt> [0..1] ISODate  O 
Date de règlement de l'opération d'origine : date d'échéance de l'europrélèvement émis par 

le créancier émetteur. 

2.273 +++++      ReturnInformation <RtrInf> [0..1] Composed  O Information sur les retours.

2.283 ++++++       Originator  <Orgtr> [0..1] Composed  O Entité qui a émis le retour

2.283 +++++++        Name <Nm> [0..1] Max140Text  O 
Nom du débiteur à l'origine du rejet (limité à 70 caractères) : seulement dans le cas d'un 

code retour MS02.  

2.283 +++++++        Identification <Id> [0..1] Composed O
BIC de l'entité ayant émis le retour. Ne peut pas être utilisé en même temps que le Nom du 

Débiteur. 

2.283 ++++++++          OrganisationIdentification <OrgId> [1..1] Composed D

2.283 +++++++++           BICOrBEI <BICOrBEI> [0..1] BICIdentifier  O
Identifiant de l'entité ayant émis le retour (seul le BIC est autorisé). La présence d'un BIC 

signifie que la banque du débiteur est à l'origine de l'impayé.

2.284 ++++++       Reason <Rsn> [0..1] Composed O Motif du retour

2.285  +++++++        Code <Cd>  [1..1] ExternalReturnReason1Code M

Code motif du retour 

renseigné par la banque du débiteur pour un rejet ou un return ou MS02 s'il s'agit d'un rejet 

initié par le débiteur

2.287 ++++++ AdditionalInformation <AddtlInf> [0..n] Max105Text O

Identifie la nature du R-message avec le mot code /RTYP/ suivi de

RJCT pour un reject

RTRN pour un return

2.293 +++++ AdditionalTransactionInformation <AddtlTxInf> [0..1] Max500Text O Information complémentaire /SQTP/ suivi de la fréquence
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